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Arken er Norges Unge Katolikkers blad for barn 
og unge i alderen 4-12 år.

Norges Unge Katolikker (NUK) er en 
landsdekkende sammenslutning av katolske
barne- og ungdomslag som har sitt utspring
i de katolske menighetene i Norge.
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sin egen plass og kan treffe andre katolikker.

NUK som organisasjon baserer sitt arbeid på tro-
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pene på stiftsplan, og sogneprestene i de enkelte 
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Snøen er smeltet og sola viser seg lengre nå til dags. Imens vinter blir til vår og vår til 
sommer, vil tiden gå. Årstider blir til år og år blir til tiår. Til slutt er man ved tidens slutt, 
enden på livet her på jorda. Man får gjerne høre ofte at tiden flyr og at livet er kort. Men 
man har jo ikke mer tid enn det som er bestemt for oss. 

I filmen In Time hvor blant annet Justin Timberlake og Amanda Seyfried spiller mot 
hverandre blir tid brukt som penger. Den som hadde mye tid hadde masse penger og 
dermed også mye makt. I den verdenen kunne man stjele tid fra svakere personer og 
vinne tid i spill for å leve lenger. I det ene øyeblikket kunne man levd i årevis, mens i det 
andre øyeblikket visste man at man hadde lite tid igjen. I virkeligheten vet man aldri når 

man kommer til å dø. Kanskje i morgen, kanskje når man er 82. Man vil ikke kunne rekke alt. Prioriteringer må til. 

I påsken som var fikk jeg høre en liten historie fra min onkel: Det var en ung mann som gikk til kirken på søndager 
som mange andre. En dag gikk han til presten og sa: “Jeg føler ikke for å dra til kirken lenger. Folk bare sitter med 
mobiltelefonen sin og prater med andre og følger ikke med i messen. Dette er bortkastet tid”. Da sa presten: “Her 
har du en kopp med vann. Ta denne koppen og gå tre ganger rundt bygget uten å søle. Når du har gjort det kan du 
komme tilbake og snakke med meg”. Den unge mannen gjorde som presten hadde sagt. Han gikk rundt kirkebygget 
tre ganger uten å søle vann fra koppen. Så gikk han til presten, og presten spurte: “Hørte du prating eller så noen 
sitte med mobilen nå?”. “Nei”, svarte den unge mannen, “Jeg var opptatt med å passe på at jeg ikke sølte vann fra 
koppen”, og da skjønte den unge mannen det. 

I dette bladet finner dere innkalling til Landsmøte 2018 og også informasjon om barneleirer for sommeren. Å sende 
barna på sommerleir er absolutt ikke bortkastet tid!

Ønsker alle en herlig vår! Kom dere ut og nyt sola. Plutselig blir det mørkt igjen!

Hilsen 
Jennie Vu

KJÆRE FORELDRE!
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Tidens skaper

Mange lurer på hvordan tiden ble til eller når den 
startet. Dersom du åpner bibelen og leser den første 
setningen, vil du oppdage at tiden har en start. Det 
står: “I begynnelsen skapte Gud himmel og jord.” 
Hva betyr dette? Før alt ble til, eksisterer Gud, og 
det er Han som har skapt alt. Da Gud begynte å 
skape, kan vi si at tiden fikk sin begynnelse.

I begynnelsen hadde Gud allerede en plan for oss 
alle. Han ønsker å rettlede oss mot målet hvor vi 
skulle få det beste og lykkeligste liv. Alt gikk bra 
inntil djevelen dukket opp og fikk menneskene til å 
velge feil retning.

Dette blir enklere å forklare med et eksempel. 
Forestill deg at du skal til Roma til fots. Du tar frem 
kartet og finner raskt ut at man må dra sørover. 
Du starter reisen og kommer til Frankrike. Ved et 
uheldig øyeblikk tar du veien vestover, det vil si du 
går mot Asia. Om du fortsetter reisen, vil du bare 
komme langt fra målet. Du har kanskje to valg: 
enten gi opp, eller snu.

Lignende kan vi si om tiden. Siden djevelen lurte 
menneskene til å ta feil retning, har vi gått oss vill 
lenge. Vi trenger å spørre hvilken retning tiden 
går mot. Vi er i 2018, men er den riktige retningen 
mot 2019 vestover eller sørover? Dersom det var 
sørover og vi nå beveger oss vestover, blir ikke vår 
reise enda mer i feil retning? Men tenkt om vi har 
gått feil i mange hundreår, hva skal vi gjøre nå? 
Eksempelet med reisen til Roma gir oss to mulige 
valg når vi har funnet ut at vi går i feil retning. Vi 
kan enten kansellere hele reisen eller snu helt til vi 
kommer tilbake til den riktige veien og så fortsette 
reisen. Problemet med tiden er at vi kan ikke 
kansellere den fordi vi kan ikke stoppe tiden. Tiden 
vil fortsette og vi må bevege oss videre. Vi har bare 
én måte å gjøre det på: vi må finne tilbake til den 
rette vei for at vi kan gå videre til det valgte målet. 
Dessverre velger noen å bevege seg videre i samme 
feil retning og håper at det vil bli en bedre en. Vi 
kan fortsatt komme til Roma ved å gå vestover fra 
Frankrike. Men for en omvei! Og mye energi og 
penger og tid vil bli kastet bort fordi vi nekter å 
være fornuftige og snu.

Har du tid til å lese hele denne teksten? Om du 
gjør, vil du oppdage noe interessant. 

Tidens mål
Av P. Khiem Duc Nguyen. Foto: pexels.com.
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Livet i tiden

Vi alle vet at tid beregnes i år, måneder, dager, 
timer og sekunder. Dette er ikke noe nytt for oss. 
Det som er viktigere å fokusere på, er hvordan vi 
bruker tiden vår. Jeg vil derfor her sammenligne 
tiden med livet. Bruker vi tiden godt, vil vi også leve 
livet vårt godt. Da kan vi spørre videre hva vi vil 
bruke tiden vår på, eller hva vi skal bruke livet vårt 
til. Jeg kan for eksempel velge å bruke hele denne 
dagen til å se på TV eller spille på data, og jeg vil like 
det jeg ser eller spiller. Men når dagen er over, kan 
vi da spørre oss selv: Har dagen vært meningsfull, 
har den gitt meg og andre rundt meg noe glede, 
eller har den blitt bortkastet? Eller jeg kan velge å

bruke dagen til å snakke med mine venner, styrke 
båndet i familien, gjøre aktiviteter som gir sunn 
helse, og sette litt av tiden til å lære Gud bedre å 
kjenne. Når dagen er over, kan vi klappe oss selv 
på skulderen for å ha utnyttet dagen – tiden – godt.

Hvordan kan vi vite til daglig om vi beveger oss 
riktig med tiden? Jesus sier at han er veien og livet. 
Av den grunn kan vi spørre oss selv hver kveld: Har 
jeg gått sammen med Jesus i dag og lever jeg livet 
mitt etter hans? Med riktig fokus på mål og med 
Jesus som reisefølge, kan vi trygt si at vi bruker 
tiden riktig og fornuftig. Om vi skulle gå litt vill, vil 
Jesus fort veilede oss tilbake til den rette vei.
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Emanuel kikker på globusen, som han fikk til 
bursdagen sin. Det er rart å tenke på at jorden er 
rund, som globusen. Det er vanskelig å forstå hvor 
stor jorden er, syns Emanuel. Da onkel var i USA, så 
reiste han i mange timer med fly. Helt til vestkysten 
av USA, til Seattle. Og enda kunne han jo reist videre 
vestover med fly en stund før han kom tilbake over 
Norge. 

Bestemor og bestefar var i Indonesia i fjor. Emanuel 
snurrer på globusen og finner Indonesia. Det er et 
kjempestort land i Asia. Der har de også mange 
spennende dyr i jungelen. Bestemor og bestefar 
måtte bytte fly da de skulle reise dit. Og akkurat 
som da onkel var i USA, så var klokken noe annet 
enn i Norge, da de var i Indonesia. Litt rart, samme 
jordklode men forskjellig klokkeslett. Men Emanuel 
husket at morfar hadde forklart at det var på grunn 
av hvordan solen skinner ned på jorden. Når det er 
dag i Norge, er det natt et annet sted på jorden. 

Plutselig dukker pappa opp i døren til rommet til 
Emanuel. «Hva er det du grubler sånn på, Emanuel?» 
spør han. «Hm» sier Emanuel. «At jorden er så stor, 
og at det bor så mange mennesker i så mange land. 
Men så er det liksom bare én rund ball, når man ser 

på globusen» svarer Emanuel etterhvert. 

Pappa smiler. «Ja, det er litt rart å tenke på. Og litt 
fint. Vet du, da jeg var liten sang vi en sang om at 
Gud har hele verden i sin hånd. Den var på engelsk 
da: «He’s got the whole wide world in his hand». Da 
pleide jeg å tenke på at hele jordkloden kanskje var 
som en ball, som Gud kunne holde i hånden sin...»

Emanuel avbryter før pappa er helt ferdig: «Du, jeg 
oppdaget noen flagg i en bok og de fins ikke i dag! 
Er ikke det rart? Det var noen land i Europa, og så 
har de annet navn og flagg nå, enn i den boken fra 
da du var liten!»

Han har den hele vide verden...
Av Marta Bivand. Foto: pexels.com.

Kan du finne ut hvilke land sine flagg dette er? Og hvilket land sitt flagg 

er det to av?
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Emanuel viser pappa i boken. Pappa ser nøye på kartet og flaggene. «Joda» sier han, «det er litt rart, 
Emanuel. Men ikke så utrolig rart. Jorden er supergammel. Men måten vi mennesker deler den opp i land 
på i dag, er ikke så gammel. Men vet du hva, nå er det lenge etter leggetid, din lille luring. Nå skal du få litt 
kveldsmat og så er det i seng. Hvis vi er raske kan vi finne frem den sangen jeg fortalte deg om på YouTube. 
Så kan vi høre litt på den etterpå som aftenbønn i dag. Vil du det? Emanuel nikker, og løper ut på kjøkkenet. 

Han har den hele vide verden 

Han har den hele, vide verden i sin hånd,
han har den hele, vide verden i sin hånd,
han har den hele, vide verden i sin hånd.
Ja, Gud har verden i sin hånd.

Og han har stjerner, sol og måne i sin hånd,
ja, han har stjerner, sol og måne i sin hånd,
ja, han har stjerner, sol og måne i sin hånd.
Ja, Gud har verden i sin hånd.

Og han har alle barn på jorden i sin hånd,
ja, han har alle barn på jorden i sin hånd,
ja, han har alle barn på jorden i sin hånd.
Ja, Gud har verden i sin hånd.

Ja, han har deg og meg og alle i sin hånd,
ja, han har deg og meg og alle i sin hånd,
ja, han har deg og meg og alle i sin hånd.
Ja, Gud har verden i sin hånd.
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Tid er minutter, timer, sekunder og dager. Noen 
ganger har vi en bestemt tid vi skal gjøre noe. For 
eksempel når vi skal gjøre lekser, eller gå til skolen. 
Vi har også en tid her på jorda. 

Noen ganger kan det føles som tiden går for fort 
eller for sakte. Hvis du besøker en venn, kan tiden 
gå kjempefort. Men når du gjør lekser kan tiden gå 
kjempesakte. Men det er ikke alltid sånn. Oftest er 
det at når du har det gøy, så går tiden fort. Og når 
du kjeder deg, kan tiden gå sakte. Når du gruer deg 
til noe, kan tiden føles fortere. Når du gleder deg til 
noe, kan tiden føles saktere. Men tiden skifter seg 
aldri. Den går den samme hastigheten hele tiden. 
Selv om noen ganger føles det ikke slik. 

Når du har altfor god tid kan det hende du kjeder 
deg. Men når du har altfor dårlig tid kan du bli 
sliten og veldig stressa. Noen ganger føles det ut 
som man ikke har tid nok. Det er så mye annet vi 
må gjøre. Mange prioriterer tiden sin for venner, 
familie og noen ganger fritidsaktiviteter. Mange 
øver mye på instrumentene sine eller er veldig inn 
i den aktiviteten man gjør.  Da setter de av mest tid 

for å gjøre det. Man burde alltid sette av litt tid for 
å dra til kirken. Man burde også sette av tid til å be. 

Jeg bruker mest tid på skolen, lekser og 
fritidsaktiviteter. I helgene bruker jeg mer tid på 
spilling, leking, lesing og shopping. Jeg ville helst 
brukt tiden min på å spille, leke, lese og være med 
familien min. Jeg har også lyst til å bruke mer tid 
på å lage mat og bake. Jeg syns noen ganger at jeg 
sløser litt mye tid på spilling. 

Å sløse med tiden er ikke bra. Noen sier å sitte 
foran en skjerm hele dagen når det er pent vær ute 
er å sløse med tid. Eller å bare somle når man skal 
gjøre lekser er sløsing med tid. Ikke sløs bort tiden 
her på jorda! 

Vi lever her på jorda i en tid. Når vi dør, drar vi opp 
til himmelen, og blir der i uendeligheten. Uendelig 
er det vi kaller noe som aldri slutter. Tiden nede på 
jorda er ikke uendelig. Jorda er heller ikke uendelig. 
Men himmelen varer evig, den er uendelig.  

Tid varer ikke evig. Vi har ikke evig tid. Tiden er som 
den vil.

Saras tanker
Av Sara Tørnquist. Tegning: Sara Tørnquist.
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Hva gjør du på 
fritiden din?

Jennie intervjuer
Av Jennie Vu. 
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Danser og sykler.

Stella, 8 år

Vel, jeg har aktiviteter. På mandager så går jeg 
på kor og dansing, på tirsdager går jeg på piano 
og karate. På onsdager går jeg på workshop, 
på torsdager går jeg på karate igjen. Også på 
fredag, lørdag og søndag har jeg fri og slapper 
av.

diruby, 9 år

Jeg spiller fotball på søndager og onsdager, også 
leser jeg også.

malaika, 9 år

Jeg liker å snakke med vennene mine.

savannah, 8 år

Vel, jeg spiller og noen ganger leker jeg litt. Jeg 
spiller roblox, det er det jeg spiller mest i hvert 
fall.

Jeg leker med vennene mine på skolen. Da leker 
vi noen ganger har’n, gjemsel, prikk har’n.

Jeg pleier å spille fotball, eller så synger jeg. 
Eller så er jeg her (på Mariaholm) eller så er jeg 
hjemme eller leker med venner. Også gjør jeg 
også skuespill.

Jeg har noen ganger på tirsdager på SFO er det 
teater og at det blir forestilling. Og på onsdager 
lærer en sånn dans.

Jeg liker å turne og så går jeg på turn på fredager. 

Jeg leker med vennene mine.

thea, 8 år

Helena, 8 år

adam matthew, 8 åryenneliya, 8 år

thea, 9 år

trine therese, 9 år
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BARNELEIR OSLO/ØST  23.-30.JUNI
for barn fra Østlandet, alder: 8-11 år, sted: Mariaholm, Spydeberg

VESTLANDSLEIR   25.JUNI-1.JULI 
for barn fra Vestlandet, alder: 8 -14 år, sted: Fredtun, Karmøy

BARNELEIR SØR    25.JUNI-1.JULI
for barn fra Sørlandet, alder 8-11 år, sted: Stella Maris, Mandal

 
SOMMERLEIRER

2018

JUNIORLEIR   30.JUNI- 7.JULI
for ungdom fra hele Norge, alder: 12 -14 år, sted: Mariaholm, Spydeberg 

UNGDOMSLEIR    7.-14.JULI 
for ungdom fra hele Norge, alder: 15-18 år, sted: Mariaholm, Spydeberg 

BARNELEIR MIDT OG DISTRIKTSLEIR FOR NORD
følg oss på nuk.no

BLI MED PÅ SOMMERLEIR!
Norges Unge Katolikker arrangerer hvert år sommerleire for barn og ungdom

i Norge. På våre leire står alltid Kristus, vår katolske  tro og vårt felleskap i senter. Om 
du ønsker å treffe andre i din alder og ikke minst tilbringe en fantastisk 

og morsom uke sammen med andre  unge  katolikker, 
er denne leiren perfekt for deg! Vi håper du blir med!

Påmelding og informasjon på NUK.NO > aktiviteter  
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Patrick vokste opp i Storbritannia. Da han var 16 år, ble han tatt til fange av 
sjørøvere og solgt som slave. 

Da ble han tatt med til Irland, hvor han måtte arbeide som hyrde og gjete 
sauer. 

Der begynte han å be mer til Gud, og tok 
religionen sin mer og mer alvorlig. 

Etter han hadde vært slave i Irland i 6 år, hadde 
han en drøm om å dra tilbake til Storbritannia. 
Så han flyktet og dro til en båthavn, hvor han 
overtalte noen sjømenn til å ta han med seg.

Han var med skipet på flere eventyr i flere ulike 
land.

Helgentegneserie:
Tekst: Anna Selmer Olsen. Tegning: Jennie Vu.
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Den hellige Patrick

Etter dette dro han tilbake til familien sin i 
Storbritannia, og da var han blitt en forandret 
mann. 

En natt hadde han en drøm, hvor han ble kalt av 
Gud til å vende tilbake til Irland for å fortelle om 
evangeliene til dem som bodde der.

Så Patrick utdannet seg til prest og dro til Irland. 
Han fikk oppdraget fra pave Celestin I, som 
var pave på den tiden, om å fortelle irene om 
evangeliene.

Det sies også at han brukte en kløver med tre blader til å forklare 
treenigheten (Faderen, Sønnen og Den Hellige Ånd). Derfor har kløverblad 
blitt hans symbol.  

Hans minnedag er 17. mars, og den dagen feirer man i dag fortsatt Saint 
Patricks day over hele verden hvor det finnes irer, og spesielt i Irland. Det 
er også Irlands nasjonaldag. Da pynter man seg gjerne med mye grønt og 
bruker kløversymbolet.
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Av Anna Selmer Olsen. 

Løs hintene under og fyll inn kryssordet for å finne løsningsordet. 

   U K            

         I N T E R 

      M  N U T T    

    D Ø  N         

         Ø S T     

S O M M  R         

         I M E     

Klarer du å finne løsningsordet? Da kan du vinne en premie!
Bli med i trekningen av premier ved å sende en mail til arken@nuk.no med
  -  Løsningsordet
  -  Navn og alder
  -  Adresse, postnummer og poststed
Lykke til!

 
1)  7 dager kaller vi en

2)  Den kaldeste årstiden 
kaller vi

3)  60 sekunder er ett

4)  24 timer kaller vi et

5)  Årstiden hvor bladene 
faller ned fra trærne

6)  Årstiden for is, bading 
og ferie

7)  60 minutter er en

Oppgaver for de eldste
Oppgave 1: KRYSSORD - FINN LØSNINGSORDET OG VINN PREMIE

16



Dette er en del viktige ting som skjer i løpet av året i kirka. Når og i hvilken rekkefølge skjer disse hendelse-
ne i løpet av kirkeåret? Skriv de inn i sirkelen der de hører hjemme. 

ADVENT
ASKEONSDAG
LANGFREDAG
PÅSKEAFTEN
JUL

FEITETIRSDAG
KRISTI HIMMELFART
PINSE
SKJÆRTORSDAG
OLSOK

FASTE
ALLEHELGENSAFTEN
PALMESØNDAG 

Oppgave 2
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Tiden går og går, den stopper aldri. Tiden går selv 
om vi sover, sitter stille, ser på tv, leker i hagen eller 
ikke gjør noe spesielt. Noen ganger føles det ut som 
tiden går veldig sakte, og andre ganger føles det 
ut som tiden går kjempefort. Har du for eksempel 
vært ute og lekt med vennene dine og syntes at 
tiden har gått alt for fort? Eller har du for eksempel 
sittet alene og ventet på noen og følt at tiden gikk 
kjempesakte? Kan tiden egentlig gå fort og sakte?

Nei, vi har alle nøyaktig samme tid i løpet av en dag! 
Den går hverken fortere eller saktere. Sola har noe 
med tid å gjøre. Hver morgen står sola opp og hver 
kveld forsvinner den. Det er planeten vår, jorden, 

som gjør slik at vi får dag og natt. Den snurrer 
nemlig rundt seg selv. Fordi jorda er rund, kan ikke 
sola skinne på hele kloden samtidig. Når det er dag 
ett sted på jorda, er det natt et annet sted. I løpet av 
en dag og en natt har jorda snurret én gang rundt 
seg selv. Og i løpet av denne tiden har det rukket å 
være dag og natt over hele planeten vår!  

Noen ganger kan vi likevel oppleve at tiden går 
veldig fort når vi har det gøy, og sakte når vi kjeder 
oss. Men det er ikke tiden som forandrer seg, det 
er vår egen opplevelse og følelse av tid som endrer 
seg. 

Tips til den som syns tiden går alt for sakte:

-  Gjør ting du syns er gøy
-  Finn noen å være sammen med
-  Les noe du liker
-  Vær aktiv
-  Hør på musikk

Hva er det som går og går, men aldri kommer til døra?
(Svar: Tiden vel!)

Går tiden fort når man har det gøy, og 
sakte når man kjeder seg?

Av Gabriela Beukers. Tegning: Jennie Vu.
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”Når syns du tiden går fort?
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Vet du hva som skjedde akkurat 50 dager etter at Jesus stod opp 
fra de døde? Da kom Den hellige Ånd ned på disiplene. Dette 
kaller vi Pinse. Vi feirer det akkurat 50 dager etter Påskesøndag.

Vi kan lese om dette i Apostlenes gjerninger. Disiplene var samlet 
i et rom i et hus. Plutselig hørte de en lyd som hørtes ut som 
kraftig vind. Etterpå så de en flamme som delte seg og satte seg 
over hver av dem. Da ble de alle fylt av Den hellige Ånd. Disiplene 
begynte å snakke mange forskjellige språk som de ikke kunne fra 
før. Folk som var i nærheten var fra forskjellige land og snakket 
mange språk. Da de hørte lyden, kom de for å se hva som skjedde. 
Disiplene kom ut og begynte å snakke med dem på deres språk. 
Folk var veldig overrasket over at de forstod alt som disiplene sa. 
De begynte å tenke på hva som hadde skjedd med disiplene. Da 
gikk Peter ut og forklarte at de hadde fått en gave fra Gud. Han 
sa også at Jesus stod opp fra de døde og mange som hørte ham 
snakke begynte å tro.

Bare tenk hvor mye tid vi må bruke for å lære et nytt språk som 
for eksempel engelsk eller fransk. Det krever masse arbeid både 
hjemme og på skolen. Vi må bruke mye tid på å lære å snakke, 
lese og skrive. Og å øve på dette! Tenk deg hvor mye tid det tar 
før man kan snakke godt på et annet språk. Disiplene klarte det 
med en gang, ut av ingenting. Det er en stor gave! Vi kan be til 
Den hellige Ånd om han kan gi oss krefter og lyst for å lære og 
lese. Eller vi kan be om at han viser oss hvordan vi kan bruke 
tiden vår på en god måte.

50 dager
Av Joanna Bivand. Foto: Wikimedia commons.
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Czy wiesz co stało się dokładnie 50 dni po zmartwychwstaniu Jezusa? 
Właśnie wtedy Duch Święty zstąpił na apostołów. Święto to nazywamy 
Zesłaniem Ducha Świętego lub też Zielone Świątki. Obchodzimy je 
dokładnie 50 dni po niedzieli Wielkanocnej. 

W Dziejach Apostolskich jest dokładny opis tego wydarzenia. 
Apostołowie przebywali razem w tym samym domu. Nagle usłyszeli 
jakiś szum, podobny do wiatru. Następie zobaczyli ogień, który 
rozdzielił się i pojawił się nad głową każdego z nich. Wtedy wszyscy 
zostali napełnieni Duchem Świętym. Apostołowie zaczęli mówić w 
różnych językach, których jeszcze przed chwilą nie znali. Ludzie, którzy 
przebywali w okolicy, pochodzili z różnych miejsc. Każdy z nich mówił, 
w swoim języku. Kiedy usłyszeli szum, przybiegli zobaczyć co się dzieje. 
Apostołowie wyszli do nich i zaczęli rozmawiać z nimi, z każdym w innym 
języku. Ludzie byli bardzo zdziwieni, bo wszyscy wszystko rozumieli. 
Zaczęli zastanawiać się co się z nimi stało. Wtedy Piotr powiedział, że 
to jest dar języków od Boga. Powiedział też, że Jezus zmartwychwstał. 
Ludzie w to uwierzyli i wielu z nich się nawróciło. 

Pomyśl tylko, ile czasu musimy poświęcić na to, żeby nauczyć się innego 
języka np. angielskiego albo francuskiego. Wymaga to wiele pracy w 
szkole i w domu. Trzeba dużo czytać i pisać w tym języku. Pomyśl jak 
długo to trwa zanim możemy powiedzieć, że znamy jakiś język bardzo 
dobrze. Apostołowie otrzymali dar od Ducha Świętego. Zaczęli mówić w 
obcych językach tak po prostu, od razu. Pomyśl jak wielki to był dar. Ty 
też możesz prosić Duch Świętego o coś. Może o to, żeby dał nam więcej 
sił i chęci do nauki. Albo o to, żeby pokazał, jak dobrze wykorzystywać 
czas, który mamy. 

50 dni
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Guds skaperverk er enormt stort. På jorden 
finner vi alle slags mulige planter og dyr. Mitt 
favorittinsekt er sommerfuglen. Jeg elsker å 
se sommerfuglene fly rundt, fra blomst til 
blomst. Sommerfuglen kan ha ulike møn-
stre og ulike farger på vingene sine.
I denne utgaven av Arken tenkte jeg å vise 
deg hvordan man lager flotte dekorasjoner 
med sommerfugler. De kan for eksempel 
stikkes i blomsterpotter.

Du trenger:
w   Grillpinner i tre 
 
w   Ark, gjerne litt tykkere ark 
 
w   Fargeblyanter, maling 
 
w   Saks 
 
w   Lim (relativt sterkt, må tåle regn 
     hvis pynten skal stå ute)

Det kreative hjørnet:

SOMMERFUGLER! BIER! BLOMSTER!

Av Maria Ruiz Ulltveit-Moe. Foto: Maria Ruiz Ulltveit-Moe.
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Supertips! 
Du kan også bruke klistremerker, glitter, 
tråd eller gavebånd til å pynte dekora-
sjonene!

1: Følg mønsteret i bladet og tegn av på et ark. Du kan 
lage dine egne mønstre eller kreasjoner.

2: Pynt sommerfuglen eller din egen kreasjon. Husk å 
lage to like, ettersom de skal limes sammen på grill-
spydet.

3: Klipp ut figurene. Hvis de skal settes i potter som 
står ute, kan du laminere de utklipte figurene eller tei-
pe dem.

4: Lim de to figurene sammen, med grillpinnen mel-
lom dem. Spissen på grillpinnen skal ned i jorden på 
blomsterpotten. Du kan lime flere figurer på samme 
pinne om du vil. Dersom du synes pinnen er veldig 
lang, kan du klippe eller brekke av en bit. Vent til li-
met tørker.

5: Nå er pottedekorasjonen ferdig! Klar, ferdig, sett i 
jorden og nyt våren
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